TROFEO POLLENCA - PORT D'ANDRATX
(168,9 Km) - Sdbado 1 de febrero de 2020

CONCENTRACION Y FIRMA: De 10:45 a 11:35 h. en Placa Major (Pollenca)
LLAMADA CORREDORES: Alas11:40h.

CORTE DE CINTA:

Alas 11:45 h.
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SALIDA NEUTRALIZADA: Alas 11:50 h desde Pl. Major frente al Club Pollenca, giro derecha por ¢/ d'Antoni Maura, giro
derecha por ¢/ de Joan Mas, recto por ¢/ de Miquel Costa i Llobera, Placa Església giro derecha por ¢/d'Adan Diehl, recto
por ¢/ del Mar, puente recto, rotonda Can Berenguer, giro derecha dir. Palma por Ma 2220 (1,5 Km.)

RUTOMETRO

Altitud Itinerario Km. total | Kmpar. | Kmfalt. | 38 Km/h 39 Km/h | it
30 |Salida Real. Rotonda Can Berenguer 0 0 168,9 12:00 12:00 12:00
40 |Rotonda recto direccion Palma por Ma 2200 0,8 0,8 168,1 12:01 12:01 12:01
50 |Salida localidad. Recto direccion Palma por Ma 2200 2,4 1,6 166,5 12:03 12:03 12:03
50 |Rotonda recto direccién puente autopista 11,7 9,3 157,2 12:18 12:18 12:17
50 |Rotonda puente autopista, giro izquierda direccion Alctdia por Ma 13 11,9 0,2 157 12:18 12:18 12:17
50 |Rotonda recto direcciéon Alcudia por Ma 13 19,5 7,6 149,4 12:30 12:30 12:29
30 |Rotonda giro izquierda direccion Alcudia final Ma 13 (PK 50) 20,6 11 148,3 12:32 12:31 12:30
20 /2M202lédla. Rotonda giro izquierda direccién Port de Pollenga, inicio Ma 22,7 2.1 146.2 12:35 12:34 12:34
15 |Rotonda entrada Port de Pollenca, giro izquierda por Ma 2220 27,7 5 141,2 12:43 12:42 12:41
15 |Rotonda recto direccion Port de Pollenga por Ma 2220 28,9 1,2 140 12:45 12:44 12:43
15 |Rotonda recto direccion Port de Pollenga por Ma 2220 29,4 0,5 139,5 12:46 12:45 12:44

Rotonda recto direccion Port de Pollenca por Ma 2220. KM.30 DE . . )
15 CARRERA 29,9 0,5 139 12:47 12:46 12:44
15 |Rotonda giro izquierda direccion Pollenca, final Ma 2220 30,4 0,5 138,5 12:48 12:46 12:45
20 |Rotonda recto direccion Pollega, inicio Ma 2200 31,1 0,7 137,8 12:49 12:47 12:46
20 |Cruce Cala Sant Viceng recto direccion Pollenga por Ma 2200 34 2,9 134,9 12:53 12:52 12:51
30 Pollenga. Rotonda Can Berenguer direccion Saller, inicio Ma 10. META 35,7 17 133.2 1256 1254 12:53
VOLANTE
180 |COMIENZA PUERTO 42,5 6,8 126,4 13:07 13:05 13:03
515 |PM 22 CAT. Coll de Femenias. 50 7,5 118,9 13:18 13:16 13:15
450 |Cruce giro izquierda direccion Soller por Ma 10 54,6 4,6 114,3 13:26 13:24 13:21
570 |Cruce giro derecha direccion Soéller por Ma 10 56,1 15 112,8 13:28 13:26 13:24
625 |Cruce La Calobra, recto por Ma 10 64,8 8,7 104,1 13:42 13:39 13:37
625 |Tunel ilumnado del Gorg Blau (250 m.) 65,7 0,9 103,2 13:43 13:41 13:38
935 |PM 22 CAT. Coll de Puig Major 72,6 6,9 96,3 13:54 13:51 13:48
935 |Tunel ilumnado del Puig Major (400 m.). COMIENZA DESCENSO 73,1 0,5 95,8 13:55 13:52 13:49
20 |Sdller. Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma 11. SPRINT ESPECIAL 87,4 14,3 81,5 14:18 14:14 14:11
20 |Cruce giro derecha dir. Deia por Ma 10. COMIENZA PUERTO 88,1 0,7 80,8 14:19 14:15 14:12
280 |PM 32 CAT. Coll den Bleda. Comienza descenso 92,2 4,1 76,7 14:25 14:21 14:18
Termina descenso. Recto direccion Deia por Ma 10. COMIENZA . . )
160 AVITUALLAMIENTO 95 2,8 73,9 14:30 14:26 14:22
Deia. Entrada localidad. Recto dir. Valldemossa por Ma 10. META . . .
228 VOLANTE 97,4 1,5 72,4 14:33 14:29 14:26
194 |Salida localidad. COMIENZA PUERTO 99,2 1,8 70,6 14:36 14:32 14:28
461 |PM 22 CAT. Coll de sa Pedrissa - Can Costa 105,7 6,5 64,1 14:46 14:42 14:38
414 |Cruce giro derecha dir. Andratx por Ma 10 106,8 11 63 14:48 14:44 14:40
414 |COMIENZA PUERTO 108,5 1,7 61,3 14:51 14:46 14:42
527 |PM 32 CAT. Coll den Claret. Comienza descenso 111,2 2,7 58,6 14:55 14:51 14:46
362 |Termina descenso. Cruce giro derecha por Ma 10 114,8 3,6 55 15:01 14:56 14:52
130 |Banyalbufar. Entrada localidad. Punto Km. 86,2 de la Ma 10 121,3 6,5 48,5 15:11 15:06 15:01
200 Estellencs. Entrada localidad. ATENCION BADENES Punto Km. 94 de 1288 75 M 15:23 1518 1513
la Ma 10
180 |COMIENZA PUERTO. Punto Km. 102,2 de la Ma 10 137,2 8,4 32,6 15:36 15:31 15:25
358 |Coll de sa Gramola (no puntuable) 141,2 4 28,6 15:42 15:37 15:31
120 |Andratx. Rotonda giro izquierda dir. Calvia pro Ma 1031 145,8 4,6 24 15:50 15:44 15:38




Sa Coma. Entrada localidad (ATENCION CARRETERA ESTRECHA)

130 SPRINT ESPECIAL 146,1 0,3 23,7 15:50 15:44 15:39

180 gzgiifgzlcl)?.lwinggfs localidad por c/ N. Esteve giro derecha dir. 152.,8 6.7 17 16:01 15:55 15:49

30 |Paguera. Entrada localidad rotonda recto, rotonda recto 157 4,2 12,8 16:07 16:01 15:55
Rotonda giro derecha por circunvalacién, rotonda recto por c/ de

20 I'Atalaia, ?otonda giro (E)erecha por Ma 1A P 157.8 0.8 12 16:09 16:02 15:56

20 |Salida localidad. Rotonda recto por Ma 1A 159,4 1,6 10,4 16:11 16:05 15:59

20 Camp de Mar. Entrada localidad, cruce giro izquierda direccion Andratx, 160,9 15 8.9 16:14 16:07 16:01
inicio Ma 1020, rotonda recto

200 |Puerto NO Puntuable. Comienza descenso. 162,9 2 6,9 16:17 16:10 16:04
Port d'Andratx. Entrada localidad, rotonda giro derecha direccion

40 |Andratx, rotonda recto por c/ Ingeniero Gabriel Roca, ATENCION 166,5 3,6 3,3 16:22 16:16 16:09
ISLETA CENTRAL, giro derecha por ctra. Aldeablanca

30 |Cruce recto por Crta. Aldeablanca 166,7 0,2 3,1 16:23 16:16 16:10

30 |Cruce giro izquierda por c/ de Tapies. COMIENZA PUERTO 166,8 0,1 3 16:23 16:16 16:10

70 |Cruce giro izquierda por ¢/ Mir6 167,8 1 2 16:24 16:18 16:11

70 |META. ¢/ Miré 168,9 1,1 0,9 16:26 16:19 16:13




